香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負 責,對其準確性或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示,概不對因本公告全部 或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



首程控股有限公司

(於香港註冊成立之有限公司) (股份代號:697)

自願公告 根據框架協議 成立基金

茲提述先前公告及通函,內容有關成立基金的框架協議。除另有界定者外,於本公告所採用之詞彙與先前公告及通函所界定者具有相同涵義。

根據框架協議成立基金

於 2020 年 6 月 29 日,本公司非全資附屬公司興澤成達(作為普通合夥人)與首鋼基金及大興引導基金(作為有限合夥人)訂立合夥協議,成立合夥企業。

茲提述先前公告及通函,內容有關成立基金的框架協議。除另有界定者外, 於本公告所採用之詞彙與先前公告及通函所界定者具有相同涵義。

合夥企業之理由

北京市對於大興區「三區一門戶」的新功能定位,即:「面向京津冀的協同發展示範區、具有全球影響力的科技創新引領區、城鄉發展深化改革先行區、首都南部國際交往新門戶」,為大興區基礎設施建設、產業轉型升級提供了新的發展機會。

合夥企業的設立,將有利於本集團借助和發揮區級政府引導基金的產業集聚、引領帶頭作用,把握住市區兩級政府推動打造首都南部發展新高地的良好政策機遇。在此過程中,本集團將結合已有的城市更新領域產業佈局,借助產融結合的模式,重點支持大興區及周邊輻射區域在智慧交通、智慧醫

療、智慧教育、智慧園區等方面的產業發展,一方面與本集團在大興區既有產業資源形成協同,另一方面與智慧城市領域頭部企業形成深度合作,從而鞏固本集團在城市綜合服務業領域的資源整合能力。

合夥協議

於 2020 年 6 月 29 日,本公司非全資附屬公司興澤成達(作為普通合夥人) 與首鋼基金及大興引導基金(作為有限合夥人)訂立合夥協議,成立合夥企 業。

興澤成達將擔任合夥企業之普通合夥人及執行事務合夥人。

首鋼基金及大興引導基金作為有限合夥人,參與合夥企業之投資。

首鋼基金是首鋼集團由鋼鐵製造業向城市綜合服務商轉型的排頭兵,也是 北京市政府持續支持首鋼集團轉型發展的核心平台。9年來,首鋼基金飛速 發展,積極貫徹產融結合理念、為實體經濟服務,從母基金、股權投資等業 務出發,逐步發展成為以核心產業為基礎的"融資-投資-運營"一體化的 新產業投資控股平台。重點投向供應鏈及金融、出行、醫療健康、停車與城 市更新等領域。

大興引導基金作為有限合夥企業,由大興國投及北商資本(受託為大興引導基金的普通合夥人和基金管理人)分別持有 99.9%及 0.1%權益。

成立合夥企業

合夥企業的合夥期限為7年。經全體合夥人決定,可將合夥企業的合夥期限 延長1年。

期限內前4年應為投資期(「**投資期**」),期限內的餘下3年應為退出期(「**退出期**」),在退出期內,除合夥協議規定者外,合夥企業不得開展進一步投資。合夥企業可以選擇將投資期或退出期延長一年。

合夥企業的主要投資將重點集中在與智慧城市發展相關的領域:智能製造、城市運營、交通管理和城市綜合服務業;並以其他領域為輔,例如新型消費、醫療健康等。通過專注於上述領域的平台型技術和新服務模式公司的橫向投資,以及大興區產業發展方向的高質量上下游企業或項目資源的縱向投資,合夥企業能夠在提供戰略協同資金的同時把握金融投資機會。

注資合夥企業

合夥企業的註冊出資總額為人民幣5.05億元,將由首鋼基金、大興引導基金 及興澤成達按如下進行認繳:

	認繳出資額 (人民幣)	於合夥企業之 權益百分比 <i>(約)</i>	合夥人性質
首鋼基金 大興引導基金 興澤成達	250,000,000 250,000,000 5,000,000	49.50% 49.50% 1.00%	有限合夥人 有限合夥人 普通合夥人
總計	505,000,000	100.00%	

合夥企業之管理

興澤成達作為普通合夥人還將擔任合夥企業的執行合夥人,負責制定和執行合夥企業的決定。於本公告日期為本公司之全資附屬公司的京冀資本將獲委任為合夥企業之基金管理人,以向合夥企業提供基金管理服務。合夥企業、興澤成達和基金管理人應就該委任訂立委託管理協議(「委託管理協議」)。

服務費

合夥企業應就提供基金管理服務事宜,依據委託管理協議約定向普通合夥人支付執行事務報酬(「執行費」),並向基金管理人支付管理費(「管理費」)(二者合稱「服務費」)。

合夥企業在存續期間平均每年度支付的服務費不應超過合夥企業註冊出資總額(人民幣5.05億元)的1.5%,支付標準如下:

- (i) 在投資期內,(a)在合夥企業實繳出資總額達到人民幣2.02億元及以前, 每年度服務費將按照人民幣2.02億元的2%支付;(b)在合夥企業的實繳 出資總額超過人民幣2.02億元的條件達成後,每年度服務費將按照合夥 企業屆時認繳出資總額的2%支付;及
- (ii) 在退出期內,每年度服務費將按照合夥企業的在管項目的未回收實繳

投資本金的1.5%支付。

合夥企業在存續期間每年支付的管理費將不會低於屆時合夥企業實繳出資總額的 0.5%,並且不會超過屆時合夥企業認缴出資總額的 2%。合夥企業應向基金管理人按如下標準支付管理費:

- (i) 在投資期內,(a)在合夥企業實繳出資總額達到人民幣2.02億元及以前, 每年度管理費將按照人民幣2.02億元的不少於0.5%支付;(b)在合夥企 業實繳出資總額超過人民幣2.02億元的條件達成後,每年度管理費將按 照合夥企業屆時總認繳出資額的不少於0.5%支付;及
- (ii) 在退出期內,每年度管理費將按照合夥企業的在管項目的未回收實繳 投資本金的0.5%支付。

在足額支付管理費後,合夥企業應按服務費的剩餘金額向普通合夥人支付執行費。

收益分配

在投資期內,合夥企業退出投資項目後,應在退出之日起45個工作日內向所有合夥人分配投資項目的可分配收益。

投資期屆滿後,普通合夥人或基金管理人應按以下順序盡快分配合夥企業 的可分配收益:

- (i) 按其實繳出資比例支付給其全體合夥人直至其收回實繳出資額;
- (ii) 按其實繳出資比例支付給其全體合夥人,直至其收到各自實繳出資額 每年6%的門檻收益;及
- (iii) 80%按其實繳出資比例支付給全體合夥人,20%支付給普通合夥人。

框架協議之使用

於2018年8月12日,本公司、京冀資本及首鋼基金訂立框架協議,根據該框架協議,本公司、京冀資本及首鋼基金將成立不超過15隻基金,該等基金總規模將不超過人民幣300億元,其中(1)首鋼基金及其聯繫人將合共出資不超過人民幣100億元;及(2)本公司及其附屬公司將合共出資不超過人民幣5億元。根據訂約方之間的協議,第三方投資人可能參與該等基金。

在本公司於2019年2月28日的公告中披露的合夥企業(「**先前合夥企業**」) 及本合夥企業成立後,框架協議項下的限額餘額為:本公司、京冀資本及首 鋼基金將進一步成立不超過13隻基金、進一步擬成立基金的總規模將不超 過人民幣274.75億元,其中(1)首鋼基金及其聯繫人將合共出資不超過人 民幣87.5億元(按於本公告日期首鋼基金及其聯繫人於先前合夥企業的出資 額計算);及(2)本公司及其附屬公司將合共出資不超過人民幣4.75億元。

釋義

於本公告內,除非文義另有所指,下列詞彙具有以下涵義:

「北商資本」 指 北商資本管理(北京)有限公司,一家於中 國成立之有限責任公司,由大興國投間接全 資擁有; 「大興區國資委」 北京市大興區人民政府國有資產監督管理 指 委員會,位於中國; 「大興引導基金」 北京市大興發展引導基金(有限合夥),一家於中國 指 成立之有限合夥企業,由北商資本及大興國投分別 持有0.1%及99.9%權益; 「大興國投」 指 北京大興國有資本投資運營發展有限公司,一家於 中國成立之有限責任公司,由大興區國資委全資擁 有; 「合夥企業」 指 根據合夥協議之條款將於中國成立之有限 合夥企業(建議名稱:北京首大興業股權投 資中心(有限合夥)); 「合夥協議」 指 首鋼基金,大興引導基金及興澤成達於2020 年6月29日訂立之合夥協議,內容有關成立 合夥企業;

議;及

本公司於2018年8月12日的公告及2018年8 月29日的通承,內容有關成立基金的框架協

指

「先前公告及通函」

「興澤成達」

指

北京興澤成達企業管理中心(有限合夥),一家於中國成立之有限合夥企業,由本集團(通過本公司的兩家間接全資附屬公司)及北商資本分別持有60%及40%權益。

承董事會命 **首程控股有限公司** *主席* 趙天暘

香港,2020年6月29日

於本公告日期,本公司董事會包括執行董事趙天暘先生(主席)、徐量先生、梁 衡義先生(董事總經理)、李偉先生及張檬女士;非執行董事李胤輝博士、劉景 偉先生、何智恒先生及李浩先生;獨立非執行董事王鑫博士、蔡奮強先生、鄧有 高先生、張泉靈女士及喬永遠博士。